

SOCIEDAD TELEVISION DE ANTIOQUIA LIMITADA
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS
JUNIO DE 2022

	Rubro	Presupuesto Inicial	Presupuesto Final	Recaudo del Periodo	Saldo por Recaudar	% Ejecutado
I	INGRESOS MAS DISP INICIAL	90,370,939,264	95,031,188,347	45,185,517,166	49,845,671,181	47.55%
II	DISPONIBILIDAD INICIAL	10,292,030,792	17,791,265,105	10,292,030,792	7,499,234,313	57.85%
III	BANCOS	1,601,917,357	9,101,151,670	1,601,917,357	7,499,234,313	17.60%
III	INVERSIONES TEMPORALES	8,690,113,435	8,690,113,435	8,690,113,435	-	100.00%
I	INGRESOS	80,078,908,472	77,239,923,242	34,893,486,374	42,346,436,868	45.18%
II	INGRESOS CORRIENTES	79,215,776,813	74,506,362,439	34,086,777,340	40,419,585,099	45.75%
III	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	79,215,776,813	74,506,362,439	34,086,777,340	40,419,585,099	45.75%
IV	Contribuciones	-	-	-	-	0.00%
IV	Venta de Bienes y Servicios	62,881,660,434	58,172,246,060	18,448,921,350	39,723,324,710	31.71%
IV	Transferencias corrientes	16,334,116,379	16,334,116,379	15,637,855,990	696,260,389	95.74%
II	RECURSOS DE CAPITAL	863,131,659	2,733,560,803	806,709,034	1,926,851,769	29.51%
III	DISPOSICION DE ACTIVOS	-	-	-	-	0.00%
IV	Disposicion de activos no financieros	-	-	-	-	0.00%
III	EMPRESAS INDUSTRIALES Y COMERCIALES DEL ESTADO SOCIETARIAS	-	902,314,597	-	902,314,597	0.00%
IV	Empresa industriales y comerciales del estado societarias	-	902,314,597	-	902,314,597	0.00%
III	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	254,032,659	254,032,659	193,116,837	60,915,822	76.02%
IV	Depositos	254,032,659	254,032,659	193,116,837	60,915,822	76.02%
III	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	30,000,000	30,000,000	34,493,197	(4,493,197)	114.98%
IV	Donaciones	-	-	-	-	0.00%
IV	Indemnizaciones relacionadas con seguros no de vida	30,000,000	30,000,000	34,493,197	(4,493,197)	114.98%
III	REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS	579,099,000	1,547,213,547	579,099,000	968,114,547	37.43%
IV	Reintegros	579,099,000	1,547,213,547	579,099,000	968,114,547	37.43%

SOCIEDAD TELEVISION DE ANTIOQUIA LIMITADA
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE EGRESOS
JUNIO DE 2022

Rubro	Presupuesto Inicial	Adiciones	Reducciones	Contracréditos	Créditos	Presupuesto Final	Ejecutado	%	Por ejecutar	%
I EGRESOS	80,325,502,873	1,870,429,144	-	357,702,317	432,585,808	82,270,815,508	38,379,360,207	47%	43,891,455,301	53%
II GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	18,699,130,243	166,945,730	-	345,702,317	345,702,317	18,686,075,973	9,698,246,913	51%	9,167,829,060	49%
III GASTOS DE PERSONAL	11,815,597,470	-	-	327,035,317	-	11,488,562,153	5,105,075,662	44%	6,383,486,491	56%
IV FACTORES CONSTITUTIVOS DE SALARIO	8,769,792,578	-	-	327,035,317	-	8,442,757,261	3,607,965,782	43%	4,834,791,479	57%
V Sueldo basico	6,525,529,546	-	-	327,035,317	-	6,198,494,229	3,016,269,607	49%	3,182,224,622	51%
V Horas extras, dominicales, festivos y recargos	489,758,879	-	-	-	-	489,758,879	209,332,014	43%	280,426,865	57%
V Auxilio de transporte	18,236,392	-	-	-	-	18,236,392	11,252,421	62%	6,983,971	38%
V Prima de servicio	292,761,677	-	-	-	-	292,761,677	7,850,017	3%	284,911,660	97%
V Bonificación por servicios prestados	34,123,682	-	-	-	-	34,123,682	19,659,166	58%	14,464,516	42%
V Prima de navidad	632,273,225	-	-	-	-	632,273,225	3,652,555	1%	628,620,670	99%
V Prima de vacaciones	302,360,469	-	-	-	-	302,360,469	134,413,963	44%	167,946,506	56%
V Factores salariales especiales	474,748,708	-	-	-	-	474,748,708	205,538,039	43%	269,212,669	57%
IV CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA	2,457,636,109	-	-	2,457,636,109	-	1,999,248,063	1,199,248,063	49%	1,258,388,046	51%
V Aportes a la seguridad social en pensiones	1,040,169,947	-	-	-	-	1,040,169,947	384,873,551	37%	655,296,396	63%
V Aportes a la seguridad social en salud	72,340,259	-	-	-	-	72,340,259	11,312,480	16%	61,027,779	84%
V Aportes de cesantías	791,527,426	-	-	-	-	791,527,426	621,396,432	79%	170,130,994	21%
V Aportes a cajas de compensación familiar	369,263,837	-	-	-	-	369,263,837	131,961,100	36%	237,302,737	64%
V Aportes generales al sistema de riesgos laborales	114,932,352	-	-	-	-	114,932,352	46,412,500	40%	68,519,852	60%
V Aportes al ICBF	41,641,373	-	-	-	-	41,641,373	1,975,000	5%	39,666,373	95%
V Aportes al SENA	27,760,915	-	-	-	-	27,760,915	1,317,000	5%	26,443,915	95%
IV REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	588,158,783	-	-	-	-	588,158,783	297,861,817	51%	290,306,966	49%
V Vacaciones	423,304,656	-	-	-	-	423,304,656	212,193,216	50%	211,121,440	50%
V Bonificación especial de recreación	38,498,699	-	-	-	-	38,498,699	15,936,107	41%	22,562,592	59%
V Apoyo de sostenimiento aprendices SENA	126,365,428	-	-	-	-	126,365,428	69,742,494	55%	56,622,934	45%
III ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	4,418,277,200	166,945,730	-	18,500,000	345,535,317	4,912,258,247	3,538,902,085	72%	1,373,356,162	28%
IV MATERIALES Y SUMINISTROS	158,149,721	16,469,948	-	-	1,500,000	176,119,669	148,098,373	84%	28,021,296	16%
V Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas de vestir y productos de cuero	16,628,788	2,287,300	-	-	-	18,916,088	16,623,789	88%	2,292,299	12%
V Otros bienes transportables (excepto productos metalicos, maquinaria y equipo)	123,526,579	10,763,721	-	-	1,500,000	135,790,300	123,480,230	91%	12,310,070	9%
V Productos metalicos y paquetes de software	17,994,354	3,418,927	-	-	-	21,413,281	7,994,354	37%	13,418,927	63%
IV ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	4,260,127,479	150,475,782	-	18,500,000	344,035,317	4,736,138,578	3,390,803,712	72%	1,345,334,866	28%
V Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servic	135,948,097	6,218,053	-	-	1,500,000	157,666,150	113,012,800	72%	44,653,350	28%
V Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	1,337,210,195	19,657,925	-	-	277,035,317	1,633,903,437	1,378,281,523	84%	255,621,914	16%
V Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	2,577,258,213	106,389,251	-	17,000,000	-	2,666,647,464	1,770,599,843	66%	896,050,621	34%
V Servicios para la comunidad, sociales y personales	153,469,899	18,210,553	-	-	-	171,680,452	58,445,284	34%	113,235,168	66%
V Viajes de los funcionarios en comisión	56,241,075	-	-	-	-	56,241,075	70,467,262	125%	35,773,813	34%
III TRANSFERENCIAS CORRIENTES	752,661,579	-	-	-	-	752,661,579	-	0%	752,661,579	100%
IV SISTEMA GENERAL DE PENSIONES	743,147,346	-	-	-	-	743,147,346	-	0%	743,147,346	100%
V Capitalización de patrimonios autonomos pensionales	743,147,346	-	-	-	-	743,147,346	-	0%	743,147,346	100%
IV FALLOS NACIONALES	9,514,233	-	-	-	-	9,514,233	-	0%	9,514,233	100%
V Conciliaciones	9,514,233	-	-	-	-	9,514,233	-	0%	9,514,233	100%
III DISMINUCIÓN DE PASIVOS	135,486,667	-	-	-	-	135,486,667	135,486,667	100%	0	0%
IV CESANTÍAS	135,486,667	-	-	-	-	135,486,667	135,486,667	100%	0	0%
V Cesantías definitivas	135,486,667	-	-	-	-	135,486,667	135,486,667	100%	0	0%
III GASTOS POR TRIBUTOS, TASAS, CONTRIBUCIONES, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	1,577,107,326	-	-	167,000	167,000	1,577,107,326	918,782,499	58%	658,324,827	42%
IV IMPUESTOS	1,501,256,320	-	-	167,000	167,000	1,501,256,320	856,118,413	57%	645,137,907	43%
V Impuesto sobre la Renta y Complementarios	634,678,510	-	-	-	-	634,678,510	496,583,662	78%	138,094,848	22%
V Gravamen a los Movimientos Financieros	202,739,062	-	-	-	-	202,739,062	84,769,300	42%	117,969,762	58%
V Impuesto sobre Vehículos Automotores	2,382,857	-	-	-	167,000	2,549,857	2,548,300	100%	1,557	0%
V Impuesto Predial Unificado	299,655,235	-	-	-	-	299,655,235	157,938,963	53%	141,716,272	47%
V Impuesto de Industria y Comercio	351,133,582	-	-	167,000	-	350,966,582	108,998,062	31%	241,968,520	69%
V Impuesto de Alumbrado Público	10,667,074	-	-	-	-	10,667,074	5,280,126	49%	5,386,948	51%
IV CONTRIBUCIONES	75,851,006	-	-	-	-	75,851,006	62,664,086	83%	13,186,920	17%
V Contribución Superintendencia de Sociedades	13,186,920	-	-	-	-	13,186,920	-	0%	13,186,920	100%
V Cuota de Auditoría – Contraloría General de Antioquia	62,664,086	-	-	-	-	62,664,086	62,664,086	100%	0	0%
II GASTOS DE INVERSIÓN	16,172,004,465	1,466,971,794	-	-	74,883,491	17,713,859,750	13,461,843,754	76%	4,252,015,996	24%
III ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	1,141,800,000	902,314,597	-	-	-	2,044,114,597	431,612,313	21%	1,612,502,284	79%
IV ACTIVOS FIJOS	1,141,800,000	902,314,597	-	-	-	2,044,114,597	431,612,313	21%	1,612,502,284	79%
V Edificios Comerciales	-	700,000,000	-	-	-	700,000,000	-	0%	700,000,000	100%
V Otras maquinas para usos generales y sus partes y piezas	100,000,000	-	-	-	-	100,000,000	38,013,827	38%	61,986,173	62%
V Maquinas para oficina y contabilidad, y sus partes y accesorios	500,000,000	-	-	-	-	500,000,000	-	0%	500,000,000	100%
V Aparatos transmisores de television y radio; television, video y camaras digitales; telefonos	500,000,000	202,314,597	-	-	-	702,314,597	384,478,486	55%	317,836,111	45%
V Muebles	41,800,000	-	-	-	-	41,800,000	9,120,000	22%	32,680,000	78%
III GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION	15,030,204,465	564,657,197	-	-	74,883,491	15,669,745,153	13,030,231,441	83%	2,639,513,712	17%
IV ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	15,030,204,465	564,657,197	-	-	74,883,491	15,669,745,153	13,030,231,441	83%	2,639,513,712	17%
V Servicios para la comunidad, sociales y personales	15,030,204,465	564,657,197	-	-	74,883,491	15,669,745,153	13,030,231,441	83%	2,639,513,712	17%
II GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL	45,454,368,165	236,511,620	-	12,000,000	12,000,000	45,690,879,785	15,219,269,540	33%	30,471,610,245	67%
III GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION	45,454,368,165	236,511,620	-	12,000,000	12,000,000	45,690,879,785	15,219,269,540	33%	30,471,610,245	67%
IV ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	45,454,368,165	236,511,620	-	12,000,000	12,000,000	45,690,879,785	15,219,269,540	33%	30,471,610,245	67%
V Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	697,160,262	-	-	-	-	697,160,262	205,211,428	29%	491,948,834	71%
V Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	2,835,271,021	156,813,425	-	-	-	3,004,084,446	2,146,502,707	71%	857,581,739	29%
V Servicios para la comunidad, sociales y personales	41,921,936,881	79,698,195	-	12,000,000	-	41,989,635,076	12,867,555,405	31%	29,122,079,671	69%
II DISPONIBILIDAD FINAL	10,045,436,391	7,499,234,313	4,709,414,374	74,883,491	-	12,760,372,839	6,806,156,959	53%	5,954,215,880	47%
III DISPONIBILIDAD FINAL	10,045,436,391	7,499,234,313	4,709,414,374	74,883,491	-	12,760,372,839	6,806,156,959	53%	5,954,215,880	47%
IV DISPONIBILIDAD FINAL	10,045,436,391	7,499,234,313	4,709,414,374	74,883,491	-	12,760,372,839	6,806,156,959	53%	5,954,215,880	47%
V Disponibilidad final	10,045,436,391	7,499,234,313	4,709,414,374	74,883,491	-	12,760,372,839	6,806,156,959	53%	5,954,215,880	47%
I EGRESOS MAS DISP FINAL	90,370,339,264	9,369,663,457	4,709,414,374	432,585,808	432,585,808	95,031,188,347	45,185,517,166	48%	49,845,671,181	52%